
SEIRETAR R
Nátěr na bázi epoxidové pryskyřice
modifikované dehtem, bez rozpouštědel

Velmi dobrá přilnavost
Kompatibilní s asfaltovými podklady

Základní a vrchní nátěr

Dobrá chemická a mechanická

odolnost Bez rozpouštědel
Snadná aplikace
Lze posypat pískem

Pro vnitřní i venkovní použití

Ardex Baustoff s.r.o.
Jihlavská 7a, 625 00  Brno
Tel.: +420 541 249 922
ardex@ardex.cz
www.ardex.cz



Doporučení:
Po smíchání obou složek přípravku SEIRETAR R směs
okamžitě použijte. Během blížícího se konce životnosti
směsi a kvůli její silné reaktivitě dochází k jejímu zahřá-
tí, což způsobí prudký pokles její životnosti. Zahřívání
se zvyšuje úměrně množství pryskyřice, které zůstává
v nádobě.
V těchto případech (vysoká teplota) se balení nedotý-
kejte. V případě výparů zakryjte víkem, ale nezavírejte
ho, a pomocí rukojeti umístěte na chladné a dobře vět-
rané místo nebo ven, abyste zabránili hromadění ply-
nů.
Doba vytvrzování se liší v závislosti na okolní teplotě a
teplotě povrchu.
Všimněte si, že vyšší teploty zkracují dobu použití a
nižší teploty ji prodlužují.
Aby se zabránilo vzniku skvrn, je nutné nanést mi-
nimálně dva vrchní nátěry, přičemž první je vždy na
bázi 100% pevného epoxidu.
Omezení:
Nepoužívejte SEIRETAR R tam, kde je teplota okolí a/
nebo podkladu nižší než 10 °C nebo nižší než 3 °C nad
rosným bodem.
Nepoužívejte tam, kde teplota okolí a/nebo podkladu
přesahuje 30 °C nebo kde vlhkost okolí přesahuje 85
%.
Způsob použití:
1. Jako povlak:
Naneste SEIREPOX R na podklad pomocí gumové
stěrky a vyrovnejte pomocí válečku se středním vla-
sem. Postačí jedna aplikace.
Pro získání protiskluzového povrchu lze SEIRETAR R
ještě za mokra zasypat přípravkem SEIRECUARZO
0,6.
Po 24 hodinách odstraňte přebytečný písek zametením
nebo vysátím a naneste druhou vrstvu přípravku
SEIRETAR R.
2. Jako základní nátěr epoxidových výrobků:
Naneste SEIRETAR R na podklad pomocí gumové
stěrky, vyrovnejte a poté zarovnejte válečkem se
středním vlasem.
Plochu  zasypte do sytosti přípravkem SEIRECUARZO
0,6. Po vytvrzení odstraňte uvolněné částice, přebruste
a vysajte.
V případě potřeby lze nanášet pomocí Airless při tlaku
200 barů s tryskou 417 a filtrem s 50 oky.
Základní nátěr musí být na dotek zcela suchý - před
nanesením vrchních nátěrů počkejte alespoň 12 hodin
při teplotě 20 °C.
Nečekejte déle než 48 hodin při teplotě 20 °C, jinak bu-
de nutné jej přebrousit a znovu natřít. Během aplikace
a vytvrzování zajistěte řádné větrání, zejména v
uzavřených prostorách, jako jsou nádrže apod.
Abyste zabránili vzniku skvrn, naneste minimálně dvě
vrstvy vrchního nátěru. V žádné fázi nepřidávejte roz-
pouštědla ani ředidla.
Spotřeba:
Přibližná spotřeba SEIRETARU R je 0,6 - 1 kg/m² v zá-
vislosti na pórovitosti podkladu.

Popis produktu:
SEIRETAR R je dvousložkový, bezrozpouštědlový,
vodotěsný nátěr na bázi dehtové epoxidové pryskyři-
ce, určený k použití jako základní nátěr na asfaltové
podlahy s epoxidovými nátěry SEIRE. Lze jej také po-
užít jako vodotěsnou povrchovou a obrusnou vrstvu.
Vynikající přilnavost a mechanické vlastnosti;
pružnost, která umožňuje absorbovat pohyby podkla-
du.
Dobrá chemická odolnost vůči zředěným kyselinám,
zásadám, rozpouštědlům, olejům, benzínu, odpadní a
mořské vodě.
Po vytvrzení je SEIRETAR R vodotěsný, odolný vůči
chemickým látkám, mrazu a povětrnostním vlivům.
Aplikace:
• Ochranná a vodotěsná úprava kovových konstrukcí
nebo betonu
• Podlahy se nosí v garážích, na čerpacích stanicích, v
hangárech, na mostech atd.
• Základní nátěr na asfaltové podklady.
• Protiskluzová podlaha s nasyceným pískem.
• Použití v interiéru i exteriéru.
Příprava podklady:
Podklad musí mít pevnost v tahu větší než 1,5 N/mm2,
musí být suchý (zbytková vlhkost menší než 4 %), tvr-
dý, pevný a bez lazur, tuků, olejů, vosků, prachu nebo
jiných volných částic, jako jsou barvy, separační
prostředky, vodní kámen, malta, omítka, zbytky lepidel
atd., které mohou zhoršit přilnavost.
Připravte podklad pomocí specializovaného strojního
tryskání nebo diamantových nástrojů v závislosti na
stavu podkladu. Vysajte podklad.
Řádně ošetřete a utěsněte všechny spáry nebo meze-
ry v betonovém podkladu, kde se očekává rozdílný po-
hyb (např. dilatační spáry).
Při aplikaci na kovové povrchy by se mělo pro čištění/
přípravu použít pískování až do stupně Sa2½. Doporu-
čuje se závěrečné čištění vhodným rozpouštědlem.
Před aplikací přípravku SEIRETAR R se ujistěte, že
rozpouštědlo zcela vyschlo.
Míchání:
Jednotlivé složky přípravku SEIRETAR R před smí-
cháním promíchejte.
Obsah složky B nalijte do nádoby se složkou A a obě
složky důkladně promíchejte míchadlem při nízkých
otáčkách po dobu nejméně 3 minut.
Část směsi lze vrátit zpět do nádoby se složkou B, aby
se zachytily zbytky, které v nádobě zůstaly. Směs, kte-
rá byla vrácena zpět do nádoby se složkou B, se poté
může vrátit do míchací nádoby a míchat dalších 30
sekund. Tento proces míchání zajišťuje konzistenci vý-
robku a reakci zbytků pryskyřice, které zůstaly v nádo-
bách, což usnadňuje následné nakládání se zbytky.
Nedoporučuje se provádět dílčí objemové míchání.
Po smíchání obou složek zůstává 1 kg přípravku
SEIRETAR R zpracovatelný po dobu 60 minut při tep-
lotě 18 °C až 20 °C.
Pokud je doba použitelnosti překročena, ztrácí směs
své vlastnosti a měla by být zlikvidována.

SEIRETAR R
Nátěr na bázi epoxidové pryskyřice modifikované dehtem, bez
rozpouštědel



Čištění nářadí a zařízení:
SEIRETAR R lze ihned po použití vyčistit rozpouště-
dlem, například ARDEX RTC. Pokud se výrobek nechá
zatvrdnout, je nutné jej mechanicky odstranit.
Zbytky/rozlití:
Jakýkoli únik z kterékoli složky musí být okamžitě od-
straněn pískem, vermikulitem nebo jiným inertním ma-
teriálem a shromážděn do vhodné nádoby pro řádnou
manipulaci a zpracování.
Se zbytky rozlitého přípravku a prázdnými nádobami je
třeba nakládat v souladu s místními předpisy.
Další informace naleznete v bezpečnostním listu vý-
robku.
Skladování:
SEIRETAR R lze skladovat až 12 měsíců v původním
neotevřeném obalu. Přípravek by měl být skladován na
suchém místě při teplotě od +5 °C do +30 °C. Chraňte
před mrazem, přímým slunečním zářením a zdrojů tep-
la.
Bezpečnostní opatření:
V závislosti na citlivosti způsobuje podráždění očí a
pokožky. Nebezpečný pro zdraví při požití.
Nebezpečí smrti při požití nebo vniknutí do dýchacích
cest. Při delší expozici může způsobit popáleniny. Za-
braňte kontaktu s očima a kůží. V případě zasažení očí
okamžitě vypláchněte velkým množstvím čisté vody a
vyhledejte lékařskou pomoc.
Během míchání a nanášení přípravku je třeba vždy no-
sit ochranné brýle, masku a rukavice.
Použití je omezeno pouze na profesionální a venkovní
použití.
Další informace naleznete v bezpečnostním listu vý-
robku.

      cca  12 měsíců na suchém
místě a v původním neotevřeném
obalu.

Společnost Seire přebírá odpovědnost za kvalitu svých výrobků. Uvedená aplikační
doporučení jsou založena na testech a praktických zkušenostech.
Neneseme odpovědnost za výrobek nebo jeho použití v případě jiného dávkování ne-
bo použití, než je popsáno a doporučeno. V případě jakýchkoli dotazů týkajících se
tohoto výrobku se obraťte na naše technické oddělení. Tento technický list zůstává v
platnosti až do vydání nového vydání.
Společnost Seire nenese odpovědnost za obsah technických údajů zveřejněných na ji-
ných než oficiálních webových stránkách společnosti Ardex.

ARDEX GROUP

SEIRETAR R
Nátěr na bázi epoxidové pryskyřice modifikované dehtem, bez
rozpouštědel

Technické údaje:
(na základě testů provedených v naší laboratoři podle platných předpisů)

Poměr míchání:   jak je uvedeno na obalu

Barva:    černá

Hustota:    cca 1,13 kg/l

Spotřeba:     cca 0,6-1 kg/m2

Doba zpracovatelnosti:
(20°C)   cca 60 min

Přetíratelné  (20°C)
po:    cca 12 hod

Chemická odolnost:   cca po 7 dnech

Balení:    sada o hmotnosti 25 kg

Skladování:

Vydání: květen 2021


